
1 

Številka: 9001-3/2021 

Datum: 21. 5. 2021 

18. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 10. 6. 2021

ZADEVA: SKLEP O DOLOČITVI CEN PROGRAMOV PREDŠOLSKE 

VZGOJE V VRTCIH OBČINE BREŽICE     

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

DRUŽBENE DEJAVNOSTI, GOSPODARSTVO, 

KMETIJSTVO IN RAZVOJ 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: Patricia ČULAR, vodja Oddelka za družbene dejavnosti, 

gospodarstvo, kmetijstvo in razvoj 

PRISTOJNO DELOVNO 

TELO: 

 Statutarno-pravna komisija 

 Odbor za družbene dejavnosti 

 Odbor za proračun, finance in občinsko premoženje 

 Odbor za gospodarstvo 

 Odbor za kmetijstvo in razvoj podeželja 

 Odbor za urbanizem 

 Odbor za gospodarske javne službe in varstvo okolja 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o določitvi cen programov 

predšolske vzgoje v vrtcih občine Brežice.  

Ivan MOLAN 

župan 

Priloge: 

• Sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcih občine Brežice, z

obrazložitvijo;

• Sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcih občine Brežice.



2 

 

 

 

 

 

 

Številka: 602-0002/2021 

Datum: 21. 5. 2021 

 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

 

 

ZADEVA: Sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcih občine Brežice 

 
 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) predlagam v 
obravnavo in sprejem Sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje v Občini Brežice. 
 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  
 
 

SKLEP 
 
Sprejme se Sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcih občine Brežice. 
 

 
 

OBRAZLOŽITEV: 
 

Na podlagi 28. in 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno 

besedilo, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 94/10 - ZIU, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/12 - 

ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 55/17, 49/20 - ZIUZEOP, 175/20 - ZIUOPDVE, 18/21, v nadaljevanju; 

Zakon), se vrtcem za razliko med prispevkom staršev in dejanskimi stroški za programe, 

zagotovijo sredstva za plače in prejemke ter davke in prispevke za zaposlene v vrtcih in za 

materialne stroške, v skladu z normativi in standardi, na podlagi njihovih zahtevkov po 

posameznih namenih, ki predstavljajo posamezne vrste stroškov, ki so elementi za oblikovanje 

cen programov.  

31. člen Zakona določa, da cene programov, skupaj s predlogom finančnega načrta, 

pripravljenega v skladu z izhodišči, ki veljajo za občinski proračun, predlaga vrtec. Cene temeljijo 

na finančnih načrtih vrtcev. Elementi finančnih načrtov posameznih vrtcev so tudi elementi za 

oblikovanje cen programov. Kot elementi za oblikovanje cen se upoštevajo: 

• stroški dela, 

• stroški materiala in storitev, 

• stroški živil za otroke. 
 



3 

 

Način izračuna cen programov v vrtcih določa Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen 

programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15, 59/19; 

v nadaljevanju: Metodologija). Stroški dela se obračunajo za število zaposlenih, potrebnih za 

izvajanje programa v skladu s predpisanimi normativi, ki jih določajo Zakon in na njegovi podlagi 

izdani podzakonski predpisi in za število zaposlenih, ki jih v skladu s predpisi o ugodnejših 

normativih odobri občina. Zato je v ceno vključen tudi strošek dela logopeda v deležu obravnav 

otrok, ki jim je dodeljena pomoč v okviru izdanega individualnega načrta pomoči družini (INPD). 

Del za obravnavo ostalih otrok pa se financira kot nadstandard. 

S 1. 9. 2021 se prične uporabljati Pravilnik o dopolnitvah Pravilnika o normativih za opravljanje 

dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 54/21), ki z dodanim 15. a členom sistemizira 

vzdrževalca učne tehnologije V ali VII, delež pa je določen glede na to ali vrtec deluje samostojno 

ali gre za vrtec pri šoli. Delovno mesto je sistemizirano, v kolikor vrtec nima sklenjene pogodbe o 

opravljanju storitev za opravljanje del vzdrževanja računalniške opreme. Ustrezni delež imajo 

tako, glede na število oddelkov sistemiziran vsi vrtci za zaposlenega z nižjo stopnjo izobrazbe, 

razen Vrtca Mavrica Brežice, ki ima sklenjeno pogodbo z zunanjim izvajalcem. Stroški dela tako 

narastejo tudi iz razloga potrebe po zakonsko določenem deležu kadra, ki opravlja dela 

vzdrževalca IKT opreme in smo ga zakonsko dolžni sistemizirati, strošek pa je v celoti vključen v 

ceno programa.  

Zakon v svojem 17. členu določa, da lahko pristojni organ lokalne skupnosti ustanoviteljice vrtca, 

glede na razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v lokalni skupnosti odloči, da število 

otrok v oddelku, ki ga določa prvi odstavek tega člena in sicer da število otrok v oddelku prvega 

starostnega obdobja ne sme presegati dvanajst otrok, v oddelku drugega starostnega obdobja 

pa dvaindvajset otrok, presega število za največ dva otroka v oddelku. Občina Brežice je o 

preseganju števila otrok že odločila s splošnim sklepom občinskega sveta, vendar na priporočilo 

notranje revizije, ki je predlagala, da se o tem odloča vsako leto, predlaga povišan normativ. 

Povišan normativ je glede na medletno vključevanje otrok, katerih vloge za vključitev starši oddajo 

v času trajanja javnega vpisa, smotrno zapolnjen in omogoča, da se lahko v predšolsko vzgojo in 

izobraževanje vključijo otroci vseh staršev, ki oddajo vlogo za vključitev. 

Cena programa se izračuna tako, da se na podlagi načrtovanih povprečnih mesečnih stroškov za 

tekoče leto (elementov za oblikovanje cen),  stroški delijo s  številom otrok, ki je določeno kot 

najvišji normativ za oblikovanje posamezne vrste oddelka. V oddelkih prvega starostnega 

obdobja je lahko največ 14 otrok, zato se stroški delijo s 14, v oddelkih drugega starostnega 

obdobja je lahko največ 24 otrok zato se stroški delijo z 24 in v kombiniranih oddelkih ter oddelkih 

tri in štiri let starih otrok se stroški delijo z 19, ker je to najvišje število otrok v tovrstnih oddelkih.  

Da bi zagotovili vsem staršem enako osnovo za plačilo posameznega programa, ne glede na to, 

v kateri zavod na območju občine je otrok vključen, v občini Brežice veljajo enotne cene za 

istovrstne programe. Osnova za plačilo se izračuna tako, da se stroški za posamezne programe 

vseh zavodov delijo s celotnim številom otrok v istovrstnih programih.   

Izračunani skupni stroški na otroka so naslednji: 

PROGRAMI Veljavna cena v EUR Predlog 2021 v EUR Povišanje v % 

Prvo starostno obdobje 530 624 117,74% 

Drugo starostno obdobje 383 436 113,84% 



4 

 

Kombinirani odd. in 3-4 let 447 486 108,72% 

Razvojni oddelek 1005 1200 119,40% 

 

Sedaj veljavne cene veljajo od 16. 4. 2019 in se uporabljajo od 1. 5. 2019, v skladu s Sklepom o 

določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcih Občine Brežice (Uradni list RS, št. 25/19; v 

nadaljevanju Sklep), ki ga je sprejel Občinski svet Občine Brežice. V predlogu cen je upoštevana 

rast plač, redna napredovanja in sprostitve plačnih razredov ter delovne uspešnosti. 

Javni zavodi so bili v septembru 2020, pozvani na posredovanje predlogov cen za predšolsko 

vzgojo, na podlagi 31. člena Zakona in 9. člena Metodologije. Po posredovanju predlogov smo 

ob koncu leta 2020 sprejeli odločitev, da k spremembi cen ob koncu koledarskega leta ne bomo 

pristopili. Sledilo je namreč obdobje poslabšanja epidemiološke slike, ki ni bilo ustrezno za 

spreminjanje cen programov vrtcev, tako izvedbeno; zaradi možnosti pregleda stroškov in 

uskladitve finančne konstrukcije, kot tudi zaradi percepcije postopanja ustanoviteljice do staršev 

otrok, katerih otroci so vključeni v predšolsko vzgojo in izobraževanje. 

Višina plačila staršev za vrtec se določi z odločbo, ki jo izda pristojni center za socialno delo (v 

nadaljevanju: CSD). Višina plačila za vrtec se določi v skladu z lestvico, ki starše razvršča v 9 

dohodkovnih razredov. Višina plačila se z odločbo določi kot odstotek, ki ga plačajo starši od cene 

programa, v katerega je otrok vključen. Starši z najnižjimi dohodki so plačila oproščeni, starši z 

najvišjimi dohodki pa plačajo 77 % cene programa. Dosedanja ureditev je določala, da so starši, ki 

imajo v vrtec hkrati vključena dva ali več otrok, plačajo za mlajšega otroka 30 % plačila, ki jim je določen 

z odločbo CSD, za vsakega nadaljnjega mlajšega otroka pa so plačila oproščeni. Višina plačila vrtca 

se ugotavlja glede na povprečni mesečni dohodek na osebo. Ureditev se spreminja s 1. 9. 2021, z 

novelo Zakona, ki določa, da so starši, ki imajo v vrtec hkrati vključena dva otroka, plačila za mlajšega 

otroka oproščeni. Starši so oproščeni tudi plačila za vrtec za tretjega in vsakega nadaljnjega otroka iz 

iste družine, ne glede na to, ali je v vrtec vključen hkrati s svojim sorojencem. Plačilo staršev za vrtec 

v višini znižanega plačila vrtcem zagotavlja državni proračun. 

Staršem, ki ne uveljavljajo znižanega plačila vrtca (in so zavezanci za dohodnino v Republiki Sloveniji), 

vrtec izstavi račun v višini najvišjega dohodkovnega razreda po lestvici (77 %). Starši, ki niso zavezanci 

za dohodnino v Republiki Sloveniji, plačujejo polno ceno programa, v katerega je vključen otrok.  

Za čas odsotnosti otroka iz vrtca, se cena programa zniža za stroške neporabljenih živil. Podrobnejša 

pravila o odsotnosti otroka iz vrtca določi občina, ustanoviteljica vrtca. Stroški živil se odštejejo v višini 

enakega odstotka od cene živil, kot je določeno plačilo staršev. Vrtec zniža ceno programa za 

stroške neporabljenih živil z naslednjim dnem odsotnosti. Ob enem pa se dodaja določilo, da v 

kolikor starši vnaprej napovejo, da bo otrok v vrtcu, pa kasneje ne pride, ni mogoče odštevati 

neporabljenih stroškov živil, saj jih je javni zavod na podlagi zbranih prijav naročil živila za otroke 

in med drugim tudi vplival na organiziranje procesa dela v zavodu. V kolikor predložijo potrdilo 

zdravnika oziroma pediatra, se živila odštejejo. 

Občina Brežice omogoča staršem otrok, za katere je po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene 

programa predšolske vzgoje v javnem vrtcu, še dodatno ugodnost ob daljši odsotnosti otrok. Starši 

namreč lahko uveljavijo rezervacijo (oziroma začasen izpis) zaradi počitniške odsotnosti otroka enkrat 

letno v obdobju od 1. junija do 30. septembra. Rezervacijo lahko starši uveljavijo za neprekinjeno 

odsotnost otroka najmanj 15 delovnih dni  in največ dva meseca letno. Rezervacijo lahko uveljavljajo 



5 

 

izjemoma tudi med letom, v kolikor je vnaprej napovedana in traja neprekinjeno najmanj 15 delovnih 

dni. 

Po sedaj veljavni ceni in popustih, so starši plačevali naslednje zneske, glede na uvrstitev v plačni 

razred: 

 
VELJAVNA CENA V EUR 

plačilni odstotek plačilo za plačilo plačilo za plačilo plačilo za plačilo 

razred od cene 1. star. občine 2. star. občine 
komb. 
odd. občine 

  
program
a obdobje   obdobje   in 3-4 let   

                

    530   383   447   

1. 0 0 486 0 339 0 396 

2. 10% 53 477 38,3 344,7 44,7 402,3 

3. 20% 106 424 76,6 306,4 89,4 306,6 

4. 30% 159 371 114,9 268,1 134,1 261,9 

5. 35% 185,5 344,5 134,05 248,95 156,45 239,55 

6. 43% 227,9 302,1 164,69 218,31 192,21 203,79 

7. 53% 280,9 249,1 202,99 180,01 236,91 159,09 

8. 66% 349,8 180,2 252,78 130,22 295,02 100,98 

9. 77% 408,1 121,9 294,91 88,09 344,19 51,81 

 

V naslednji razpredelnici je prikazan znesek plačila staršev v posameznih plačilnih razredih po 

predlaganih cenah: 

PREDLAGANA CENA V EUR 

plačilni odstotek plačilo za plačilo plačilo za plačilo plačilo za plačilo 

razred od cene 1. star. občine 2. star. občine komb. odd. občine 

  programa obdobje   obdobje   in 3-4 let   

                

    624   436   486   

1. 0 0 486 0 339 0 396 

2. 10% 62,4 561,6 43,6 392,4 48,6 437,4 

3. 20% 124,8 499,2 87,2 348,8 97,2 298,8 

4. 30% 187,2 436,8 130,8 305,2 145,8 250,2 

5. 35% 218,4 405,6 152,6 283,4 170,1 225,9 

6. 43% 268,32 355,68 187,48 248,52 208,98 187,02 

7. 53% 330,72 293,28 231,08 204,92 257,58 138,42 

8. 66% 411,84 212,16 287,76 148,24 320,76 75,24 

9. 77% 480,48 143,52 335,72 100,28 374,22 21,78 

 

Predlog  uskladitve cen temelji na izračunu stroškov na otroka, tako kot to določata Zakon in 

Metodologija.  



6 

 

Kot navedeno zgoraj, novela Zakona s 1. 9. 2021, prinaša spremembo v deležu financiranja na način, 

da so starši, ki imajo v vrtec hkrati vključena dva otroka, plačila za mlajšega otroka oproščeni. Starši 

so oproščeni tudi plačila za vrtec za tretjega in vsakega nadaljnjega otroka iz iste družine, ne glede na 

to, ali je v vrtec vključen hkrati s svojim sorojencem. Plačilo staršev za vrtec v višini znižanega plačila 

vrtcem zagotavlja državni proračun. 

Občina Brežice je ob dejstvu, da se cene povišujejo po tem, ko so bile v veljavi zadnje veljavne cene 

za obdobje dveh let, sprejela odločitev, da bo sofinancira 50% povišanja cene v proračunskem letu 

2021 staršem, ki imajo v vrtec vpisanega enega otroka v kolikor ta ni že deležen oprostitev države; to 

pomeni, da je to prvi otrok oz., da je drugi otrok pri čemer starejši sorojenec ne obiskuje vrtčevskega 

varstva istočasno. 

Zato predlagamo Občinskemu svetu Občine Brežice, da sprejme Sklep o določitvi cen programov 

predšolske vzgoje v vrtcih Občine Brežice, kakor je predlagan. 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC 

Predvidevamo, da bo predlog sklepa imel finančne posledice za proračun, ki pa so že upoštevane 

v Odloku o proračunu Občine Brežice za leto 2021 na postavki predšolske vzgoje.  Ocenjujemo, 

da se bodo zaradi rasti plač, ki je posledica sprostitve varčevalnih ukrepov in rednih napredovanj 

v javnem sektorju povečali stroški dela. Materialni stroški in stroški živil za otroke so se povečali 

za letno stopnjo rasti cen, ki znaša 1,1 % za obdobje enega leta, posledično so se povišale tudi 

cene. Glede na navedeno ugotavljamo, da so bila sredstva na  proračunski postavki za predšolsko 

vzgojo ustrezno povečana.  

 

 

 

 

Pripravili: 

Barbara H. Milošević 

Svetovalka s področja dela oddelka 

 

 

 

 

Patricia Čular 

Vodja Oddelka za družbene dejavnosti, gospodarstvo, 

kmetijstvo in razvoj 

Ivan MOLAN 

Župan 

 

  



7 

 

Na podlagi 31. in 32. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno 

besedilo, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 94/10 - ZIU, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/12 - 

ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 55/17, 49/20 - ZIUZEOP, 175/20 - ZIUOPDVE, 18/21), 2., 4., 17. in 18. 

člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo 

(Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15, 59/19) in 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni 

list RS, št. 10/09 in 3/10), je Občinski svet Občine Brežice na …… redni seji dne  ……..sprejel 

 S K L E P 

 

o določitvi cen programov predšolske vzgoje v  vrtcih občine Brežice 

 

 

 

1. člen  

(1) Cene dnevnih programov v javnih vrtcih v občini Brežice znašajo mesečno na otroka: 

 

 Dnevni programi:  

- Prvo starostno obdobje  624 EUR  

- Drugo starostno obdobje  436 EUR 

- Kombinirani oddelki in oddelki 3 – 4 let 486 EUR 

- Razvojni oddelek  1.200 EUR 

 

(2) Občina sofinancira 50% povišanja cene v proračunskem letu 2021 staršem, ki imajo v vrtec 
vpisanega enega otroka v kolikor ta ni že deležen oprostitev države; to pomeni, da je to prvi 
otrok oz., da je drugi otrok pri čemer starejši sorojenec ne obiskuje vrtčevskega varstva 
istočasno. 

 

2. člen  

(1) Mesečni stroški živil za otroke, upoštevani v cenah programov iz 1. člena tega sklepa znašajo 

42,96 EUR. Za čas, ko je otrok odsoten in ne obiskuje vrtca, se staršem plačilo zniža za 

stroške neporabljenih živil, v kolikor je odsotnost vrtcu sporočena do 8. ure istega dne. Stroški 

živil se odštejejo v višini enakega odstotka od cene živil, kot je določeno plačilo staršev. Vrtec 

zniža ceno programa za stroške neporabljenih živil, v kolikor je vnaprej napovedana.  

 

(2) V kolikor starši vnaprej napovedo, da otrok bo v vrtcu, se jim ob morebitnem neprihodu 

zaračuna celotna oskrbnina in živila za dan neprihoda, razen v primeru zdravniškega 

opravičila, oziroma potrdila pediatra. 

 

3. člen 

(1) Starši otrok, za katere je Občina Brežice po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa 

predšolske vzgoje v javnem vrtcu, lahko uveljavijo rezervacijo (oziroma začasen izpis) zaradi 

počitniške odsotnosti otroka enkrat letno v obdobju od 1. junija do 30. septembra. Rezervacijo 

lahko starši uveljavijo za neprekinjeno odsotnost otroka najmanj 15 delovnih dni  in največ 

dva meseca v koledarskem letu. Starši so jo dolžni vrtcu pisno napovedati najpozneje zadnji 



8 

 

dan pred odsotnostjo otroka iz vrtca. V kolikor je odsotnost razporejena v dveh zaporednih 

mesecih, se za obračun odsotnosti šteje 22 delovnih dni na mesec. 

(2) Starši lahko uveljavljajo rezervacijo izjemoma tudi med letom v kolikor je vnaprej napovedana 

in traja neprekinjeno najmanj 15 delovnih dni. 

(3) Starši lahko koristijo rezervacijo za namen iz prvega in drugega odstavka tega člena v 

skupnem trajanju največ 2 meseca letno.  

(4) Starši, ki imajo v vrtec vključenega več kot enega otroka, lahko uveljavijo znižano plačilo za 

rezervacijo (oziroma začasen izpis) otroka le za najstarejšega otroka. 

 

4. člen 

Staršem se za obdobje največ dveh mesecev, ko koristijo rezervacijo oziroma otroka začasno 

izpišejo iz vrtca, zaračunajo stroški, ki nastanejo z začasnim izpisom. Stroški se obračunajo v 

višini 25% od plačila staršev, določenega na podlagi razvrstitve v plačilni razred. 

 

5. člen  

Glede na razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v občini Brežice, se število otrok v vseh 

oddelkih predšolske vzgoje poveča za dva otroka. 

 

6. člen  

Če je otrok prisoten v vrtcu dlje časa kot traja posamezni program v katerega je otrok vključen, 

brez predhodnega dogovora z upravo vrtca, je staršem vrtec upravičen zaračunati dodatne 

stroške varstva. Za prvo uro znašajo stroški varstva 4,50 EUR, za vsako naslednjo uro pa 6,50 

EUR. 

 

7. člen  

Starši ob podpisu pogodbe o vpisu otroka v vrtec, za vsakega novo vpisanega otroka, plačajo 

akontacijo v višini 10% od cene programa, v katerega bo otrok vključen. Znesek se poračuna pri 

plačilu prvega računa za storitev vrtca. V primeru, da starši kljub podpisani pogodbi otroka ne 

vključijo v vrtec, se akontacija ne vrne. 

 

8. člen  

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje 

v vrtcih Občine Brežice (Uradni list RS, št. 25/19).  

 

9. člen 

Sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 

1. 9. 2021 dalje. 

 

Številka: 602-0002/2021       

Datum:  

 

                          Ivan Molan  

                                                       Župan Občine Brežice 


		2021-05-31T11:46:15+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




